(74) Idem : « in initiis exuere atque amputare nos posse prima. »

(75) *Primi*. Deest in Sangerm. et Gemeticensi.

(76) *Mss.* « nequitiae. » Libb. editi : « malignitatis. »

(77) Codex Gemeticensis : « tria genera. » Libb. editi : « tres species. »

(78) *Sæcularis*. Unus Ebroicensis : « scholaris. »

(79) Gemetic. et duo Ebroicenses : « scientiam. »

(80) Codex Gemetic. « ascendunt, » et paulo post

« Deus diligentibus se. »

(81) Idem : « invenientur. »

(82) Sangerm., Gemetic. et unus Ebroicens. « expugnatis. » Libb. editi : « expurgatis. » Ibid. Sangerm. « celebrant pascha. »

(83) *Nunc adveni*. Deest in libb. antea editis, sed habetur in omnibus *mss.* Mox in cod. Gemetic. deest « respiciens. »

(84) Sangerman. « enim. » Libb. editi : « tamen. »

(85) Idem : « dixisset. »

præcipis servo tuo? » Quid est quod nos per hoc A edocet Jesus? Illud sine dubio quod dicit apostolus 24: « Nolite omni spiritui credere, sed probate spiritus si ex Deo sunt. » Cognovit ergo Jesus non solum quod ex Deo est, sed quia Deus est. Non enim adorasset, nisi agnovisset Deum. Quis enim alius est princeps militiæ virtutum Domini, nisi Dominus noster Jesus Christus? Omnis namque cœli militia, sive angeli, sive archangeli, sive virtutes, sive dominationes, sive principatus, sive potestates, omnia hæc quæ per ipsum facta sunt, sub ipso principe militant, qui est principum princeps, et qui largitur principibus principatum. Ipse est enim qui dicit in Evangelio 25: « Esto potestatem habens supra 411 decem civitates. » Et alibi: « Esto tu potestatem habens supra quinque civitates. » Hic est B qui accepto regno regressus est.

3. Sed interim videamus quæ præsens lectio suggerit. In Jericho est Jesus, adhuc hostes obtinent civitatem, nondum victi sunt, et jam tamen dicitur ad Jesum 26: « Solve calcementum de pedibus tuis, locus enim in quo stas terra sancta est. » Et quomodo Jericho terra sancta est, quæ ab hostibus retinetur? Sed ne forte hoc sit quod indicatur, quia quocumque venerit princeps militiæ virtutis Domini, sanctificat locum, quia nec ipsa Jericho locus erat sanctus: sed quia princeps militiæ Domini venit illuc, locus dicitur sanctus. Ego etiam amplius aliquid audeo et dico, quia etiam Moyses ubi stabat, per seipsum non erat locus sanctus, sed quia Dominus C stabat cum Moysæ, præsentia Domini sanctificaverat locum, et ideo dicitur ad eum 27: « Solve corrigiam calcementi tui, locus enim in quo stas terra sancta est. » Unde et nos si vita et meritis accedamus ad Deum, et digni efficiamur ut assistat nobis Deus, dicitur etiam ad nos ut solvamus a pedibus animæ nostræ, si quid in eis vinculi mortalis annexum est. Isti enim sunt pedes, quos lavat Jesus 28, quos nisi laverit, non habebimus partem cum eo. Quod si ergo ab anima nostra et sensibus omne vinculum curæ mortalis (86) absolvimus, continuo libenter etiam nobis aderit et assistet Deus.

4. Quæ autem sunt in consequentibus videamus. Circumdatur Jericho, expugnari eam necesse est. Quomodo ergo expugnatur Jericho? Gladius non educitur adversus eam, aries non dirigitur, nec tela vibrantur, tubæ solummodo sacerdotales adhibentur, et his Jericho muri subruuntur. In figura enim mundi poni Jericho in Scripturis frequenter invenimus. Nam et in Evangelio 29 quod dicitur homo de Jerusalem in Jericho descendisse et in latrones incurrisse, forma sine dubio erat illius Adæ, qui

24 I Joan. iv, 1. 25 Luc. xix, 17, 20. 26 Jos. v, 15. 27 Exod. iii, 5. 28 Joan. xiii, 8. 29 Luc. x, 30. 30 I Cor. xv, 52, et I Thess. iv, 5. 31 I Joan. v, 19. 32 I Joan. ii, 15. 33 II Cor. ii, 11.

(86) Idem: « mortalitatis. »

(87) Sed sanctificati estis. Hæc desunt in libris editis, sed leguntur in tribus mss. Sangerm., Gemetic. et uno Ebroicensi.

(88) Post imperium unus Ebroicensis addit: « cum

de paradiso in hujus mundi exsiliam trusus est. Sed et cæci 30 qui erant in Jericho, ad quos venit Jesus ut faceret eos videre, formam gerebant eorum qui in hoc mundo cæcitate ignorantæ premebantur, ad quos venit Filius Dei. Hæc ergo Jericho, id est mundus hic casurus est. Consummatio etenim sæculi jam dudum sanctis voluminibus pervulgata est. Quomodo ergo ei consummatio dabitur? quibus organis? Vocibus, inquit, tubarum. Quarum tubarum? Paulus tibi secreti hujus prodat arcanum. Audi ipse quid dicat: « Canet, inquit 31, tuba, et mortui qui in Christo sunt, resurgent incorrupti, et ipse Dominus in jussu, in voce archangeli, et in tuba Dei descendet de cœlo. » Tunc ergo Jesus Dominus noster cum tubis vincet Jericho et prosternet eam, ita ut ex ea meretrix sola salvetur, et omnis domus ejus. Veniet, inquit, Dominus noster Jesus, et in tubarum voce veniet. Sed jam nunc oremus ut veniat et destruat mundum, qui in maligno positus est 32, et omnia quæ in mundo sunt, quia « omne quod in mundo est, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum 33. » Ista destruat, ista jamjamque dissolvat, salvet autem hanc solam quæ exploratores ejus suscepit, quæ Apostolos ejus in fide et obedientia receptos, in superioribus collocavit, et adjungat et societ meretricem hanc cum domo Israel. Sed jam non repetamus, nec reputemus ei veterem culpam. Aliquando meretrix fuit, nunc autem uni viro casto virgo casta copulata est Christo. Audi Apostolum dicentem de ea 34: « Statui autem hoc inopium, uni viro virginem castam vos exhibere Christo. » Ex ipsa erat et ille ipse qui dicebat 35: « Fuimus enim et nos aliquando insipientes, increduli, errantes, servientes desideriis et voluptatibus variis. » Vis adhuc copiosius discere, quomodo meretrix jam non sit meretrix? Audi adhuc Paulum dicentem 36: « Et hæc quidem fuistis, sed abluti estis; sed sanctificati estis (87) in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri. » Ut enim posset evadere, ne cum Jericho interiret, validissimum ab exploratoribus signum salutis accepit, spartum coccineum. Per Christi etenim sanguinem Ecclesia hæc universa salvatur, in ipso Jesu Christo Domino nostro, cui D est gloria et imperium (88) in sæcula sæculorum. Amen.